ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM SƠN

Số: 426 /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Cẩm Sơn, ngày 02 tháng 7 năm 2024
Bổ sung tình hình thân nhân

  Liệt sĩ trong hồ sơ liệt sĩ

      Lương Quốc Tiến

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Sơn nhận được hồ sơ của bà Hà Thị Thu, sinh

ngày 01/02/1957, quê quán: xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên; Nơi thường trú

hiện nay: xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh đề nghị bổ sung tình

hình thân nhân liệt sĩ trong hồ sơ Liệt sĩ Lương Quốc Tiến để đúng với thực tế.

Với nội dung đề nghị nêu trên, UBND xã Cẩm Sơn tiến hành kiểm tra các

giấy tờ công dân xuất trình gồm: Giấy khai sinh, CCCD và thu thập các nguồn

tin từ cơ sở cho thấy liệt sĩ Lương Quốc Tiến có các con đẻ gồm: Lương Hữu Bộ

sinh năm 1979. Lương Hữu Công sinh năm 1981. Lương Thị Danh sinh năm

1984. Lương Thị Thanh sinh năm 1986 là đúng thực tế với hồ sơ đề nghị của bà

Hà Thị Thu.

Căn cứ Điều 130 Nghị định 131/2021/NĐCP ngày 30/12/2021 của Chính

Phủ về Sửa đổi, bổ sung thông tin cá nhân trong hồ sơ Người có công. Ủy ban

nhân dân xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên xác nhận và khẳng định liệt sĩ Lương

Quốc Tiến có các con đẻ gồm: Lương Hữu Bộ sinh năm 1979. Lương Hữu Công

sinh năm 1981. Lương Thị Danh sinh năm 1984. Lương Thị Thanh sinh năm

1986 là đúng thực tế với hồ sơ đề nghị của bà Hà Thị Thu và cam kết chịu trách

nhiệm về thông tin đã khẳng định nêu trên. Đề nghị sở LĐTBXH tỉnh Hà Tĩnh

phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan bổ sung tình hình thân nhân liệt sĩ

trong hồ sơ liệt sĩ Lương Quốc Tiến, tạo điều kiện thuận lợi trong việc thực hiện

giải quyết các chính sách có liên quan đúng thủ tục quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

P.CHỦ TỊCH

Lương Hữu Hưng

		2024-07-09T15:14:28+0700